
  
 

NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM LIGHT 

Dokumenty a e-nástroje potřebné k podání žádosti 
 

• Doklad o vlastnictví bankovního účtu – žadatel musí mít zřízený bankovní účet, na který budou 
zaslány dotační prostředky na realizaci opatření. Vlastnictví účtu prokáže buď smlouvou s bankou 
o zřízení bankovního účtu anebo posledním výpisem z účtu, na kterém bude uvedeno vaše jméno. 

Pokud účet nemáte, je třeba si ho zřídit ve vybrané bance. Pro jeho založení budete zpravidla 
potřebovat občanský průkaz a emailovou adresu. 

• Potvrzení o čerpání důchodu nebo příspěvku na bydlení 

- starobní důchod nebo invalidní důchod 3. stupně – dokládá se aktuálním výměrem důchodu 
anebo potvrzením o pobírání důchodu, které vydá každá pobočka OSSZ 

- příspěvek na bydlení – dokládá se rozhodnutím o přiznání příspěvku na bydlení v daném 
období, tzn. aby žadatel kdykoli v období mezi 12. 9. 2022 a dnem podání žádosti o dotaci 
pobíral příspěvek na bydlení (není nutné, aby jej pobíral po celou dobu) 

• Odborný posudek (zpráva o navrhovaných opatřeních) – posudek vydává MAS nebo EKIS 
(Energetické konzultační a informační středisko) 

• Fotodokumentace – před realizací (po realizaci, popř. i v průběhu zejména u zateplení, aby byly 
vidět vrstvy). Fotodokumentaci bude pořizovat pracovník MAS, ale uchazeč může fotografie (míst, 
která budete chtít změnit – původní okna, dveře, nezaizolovanou střechu apod.) pořídit také, a to 
před podáním žádosti 

• Zřízení elektronické identity – pro elektronické podání žádosti bude třeba mít zřízenou 
elektronickou IDENTITU OBČANA. Elektronická identifikace probíhá prostřednictvím národního 
bodu pro identifikaci a autentizaci na portálu Identitaobcana.cz. Pokud tedy nemáte založený 
identifikační prostředek, je nezbytné si zřídit aktivní identitu fyzické osoby (účet) na portále 
Identitaobcana.cz  Identitu občana si může občan zřídit sám anebo s tím může pomoci pracovník 
MAS nebo EKIS, ale obecní úřad atp. 

Další dokumenty – jen někteří žadatelé: 

• Dokumenty prokazující, že je stavba pro rodinnou rekreaci využívána k trvalému bydlení – pouze 
u staveb, které jsou v katastru nemovitostí zapsány jako stavba pro rodinnou rekreaci 

• Dokument prokazující trvalý pobyt žadatele, pokud jej nemá v podporované stavbě zapsán  

Podrobné informace naleznete na webových stránkách Nová zelená úsporám Light. 

 

https://www.identitaobcana.cz/
https://www.identitaobcana.cz/
https://novazelenausporam.cz/nzu-light/

